[image: image1.jpg]

 Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  __________

                                                               №  ______
поселок Первомайский
О внесении изменений в постановление администрации Первомайского сельского поселения

Белореченского район  от  26 декабря 2014 года №158

 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление  муниципального  контроля в области благоустройства  территории Первомайского сельского поселения Белореченского района»

В целях приведения Административных регламентов администрации Первомайского сельского поселения Белореченского район в соответствие с Федеральным законом  от 13 июля 2015 года  №246-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 32 Устава Первомайского сельского поселения  Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в приложение  к постановлению администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района от 26 декабря 2014 года №158 «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной функции «Осуществление  муниципального  контроля в области благоустройства территории Первомайского сельского поселения Белореченского района» следующие изменения:

1.1. пункт 1.6.2. раздела 1  дополнить  абзацами следующего содержания:

«При разработке ежегодных планов проведения плановых проверок на 2017 и 2018 годы должностные лица  администрации муниципального образования обязаны с использованием межведомственного информационного взаимодействия проверить информацию об отнесении включаемых в ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей к субъектам малого предпринимательства.

Должностные лица перед проведением плановой проверки в отношении субъекта малого предпринимательства обязаны разъяснить руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю содержание положений статьи 26.1 Федерального Закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».»;

1.2. пункт 1.7.1. раздела 1  дополнить абзацем следующего содержания:

« Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе подать в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля заявление об исключении из ежегодного плана проведения плановых проверок проверки в отношении их, если полагают, что проверка включена в ежегодный план проведения плановых проверок в нарушение положений статьи 26.1 Федерального Закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

1.3. пункт 3.4.2. раздела 3  дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Не включаются в планы проверок  на 2017-2018 годы юридические лица, индивидуальные предприниматели, отнесенные к субъектам малого предпринимательства, за исключением лиц, в отношении которых  ранее было вынесено вступившее в законную силу постановление о назначении административного наказания за совершение грубого нарушения, определенного в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, или административного наказания в виде дисквалификации или административного приостановления деятельности либо принято решение о приостановлении и (или) аннулировании лицензии и с даты окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено такое постановление либо принято такое решение, прошло менее трех лет, орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля при формировании ежегодного плана проведения плановых проверок вправе принять решение о включении в ежегодный план проведения плановых проверок проверки в отношении таких лиц.

При этом в ежегодном плане проведения плановых проверок помимо прочих сведений указывается информация об указанном постановлении либо решении, дате их вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено постановление либо принято решение»;

1.4. пункт 3.4.4. раздела 3 дополнить:

а) абзацем 1 следующего содержания:

« Не проводятся  плановые проверки в 2016-2018 годах юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных к субъектам малого предпринимательства, за исключением лиц, в отношении которых  ранее было вынесено вступившее в законную силу постановление о назначении административного наказания за совершение грубого нарушения, определенного в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, или административного наказания в виде дисквалификации или административного приостановления деятельности либо принято решение о приостановлении и (или) аннулировании лицензии и с даты окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено такое постановление либо принято такое решение, прошло менее трех лет, орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля при формировании ежегодного плана проведения плановых проверок вправе принять решение о включении в ежегодный план проведения плановых проверок проверки в отношении таких лиц»;

б) абзацем следующего содержания:

 «В случае представления ответственным должностным лицам при проведении плановой проверки документов, подтверждающих отнесение                                                                                                                                                юридического лица, индивидуального предпринимателя, в отношении которых проводится плановая проверка, к субъектам малого предпринимательства и при отсутствии оснований, предусмотренных частью 2 статьи 26.1 Федерального Закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», проведение плановой проверки прекращается, о чем составляется соответствующий акт»;

1.5. пункт 3.4.8 раздела 3 дополнить абзацем  следующего содержания:

«Проведение плановой проверки с нарушением требований  статьи 26.1 Федерального Закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» является грубым нарушением требований законодательства о государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле и влечет недействительность результатов проверки».

2. Общему отделу администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района (Цыганкова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района в сети Интернет в разделе «Административная реформа», в информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).

3. Общему отделу администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района (Цыганкова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Первомайского сельского  поселения Белореченского района Милованова Н.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования  и  действует до 31  декабря 2018 года.

Глава
Первомайского сельского поселения

Белореченского района                                                                  Е.И.Нестеренко